Deinde amotis lapidibus formas eicies ab igne, et argillam abundanter aqua
perfusam atque in modum faecis attenuatam cum panno diligenter circumlinies, sicque
10 iuxta fornacem, in quam fundis, fossa facta formas impone et terram circumquaue
exaggera, et ligno inferius aequali crebrius impingendo diligenter comprime. Statimque
panniculum multipliciter complicatum et fisso ligno impositum prae manibus habens,
eiectoque uasculo ab igne cum forcipe curuato rostro, et panniculo appposito, qui sordes
et fauillas defendat, diligenter infunde. Hoc modo formis utrisque fuis sine sic stare,
15 donec infusorium superius nigrescat; deinde remota terra et a fossis extractas repone in
tuto loco, donec omnino frigeant, cauens summopere ne calidis formis aquam
superiacias, quia interiores nuclei, si humorem persenserint, statim inflantur et omne
opus dirumpetur.

Cumque per se refrigeratis argillam remoueris, diligenter circumspice, et si quid
20 per negligentiam uel casu defuerit, locum illum circumlimando attenuabis, et apposita
cera necnon argilla superaddita, cum sicca fuerit, calefacies, sicque superfundes, donec
riuo in partem decurrente, quod superfundis adhaereat. Quod cum respexeris, si minus
firmum fuerit, cum combustione uiniceae petrae et limatura ex mixtura argenti et cupri,
sicut praescrpsimus, solidabis.

25 Post haec diuersis limis quadrangulis, triangulis atque rotundis campos omnes
primo translimabis, deinde ferris fossoriis fodies et rasoriis rades; ad ultimum sabulo
cum lignis in summitate modice conquassatis undique purgatum opus deaurabis.

4 et] in *add.* H || 4 ligno infixo] ligno fixo H || 5 liquefac] calefac H || 6 quo facto] et denuo (*om.*
denuo *infra*) H || 10 quam] qua H || 11 Statimque] habeas prae manibus *add.* (*om.* prae manibus
habens *infra*) H || 14 sic] *om.* H || 15 terra] *om.* H || 16 frigeant] frigescant H || 18 dirumpetur]
dirumpitur H || 20 per negligentiam] negligentia H || 21 superaddita] addita H || 23 firmum fuerit]
fuerit firmum G

quan s'hagi rebaixat tant que puguis veure els motlles, de nou, omple-ho amb carbó fresc fins a dalt de tot i així ho faràs per tercera vegada. I quan vegis que els motlles estan roent per fora, posa un recipient al foc amb el llautó que vulguis fondre i primer manxaràs una mica, després més i més fins que estigui completament fos. Fet això, remena-ho amb cura amb un ferro corbat i fixat a un tros de fusta i gira el recipient cap a l'altre costat. De nou omple'l amb llautó i fon-lo, i així ho faràs fins que el recipient estigui ple. Fet això, novament ho remenaràs amb el ferro corbat i ho netejaràs del carbó i, mentre el manxaire bufa enèrgicament, ho cobriràs amb grans trossos de carbó.